(a) Los derechos de los primados casi han quedado reducidos á la prerogativa de honor.

LEX X.—Hæc lex cum sequenti ponit potestatem, quam habet Patriarcha seu Primas in Archiepiscopos et Episcopos sui Patriarchatus, et in sua Prouincia, tam in judicialibus, quam extrajudicialibus. Hoc picit.

(1) *Sobre todos los Arzobispos.* Adde cap. 1. 99. dist. et cap. in illis, 80. dist.

(2) *Juez ordinario.* Sicut certæ dioceses sunt deputatæ Archiepiscopo in prouincia, et super omnes Episcopos illius prouinciæ seu diocesis habet Archiepiscopus jurisdictionem ordinariam, ut in cap. *pastoralis de offic. ordin.* ita certæ prouinciæ deputatæ sunt cuilibet Patriarchæ, in quibus habeat jus Patriarchale, et habet jurisdictionem ordinariam super Archiepiscopos, ut hic vides, et in cap. *antiqua, de privil.* ubi Abb. in 4. *notabil.* Sed adverte, quòd ista ordinaria jurisdictione tantum erit in casibus in jure expressis; pro quo vide notabilem theoreticam Joan. Andr. in cap. *magna, de voto,*

super verbo *adstrictus*, ubi quærit, quare de licentia Archiepiscopi, non potest Episcopus peregrinari; et respondet secundum Hostiensium ibi, quòd in materia Episcoporum Metropolitanis intelligitur prohibitum quiddam expressè non inuenitur concessum: et idem Joan. Andr. in cap. *multis, de jure patr* dicit, quòd Metropolitanus non est iudex Episcopi, nisi in casibus notatis in cap. *pastoralis*, in princ. per Glos. et Doct. *de offic. ord.* ubi Felinus in fin. assumit theoreticam ex istis, quòd sicut Archiepiscopus non impedit se de subditis suorum suffraganeorum, nisi in quantum de jure exprimitur, ita neque de Episcopis suffraganeis, quòd apertius alibi dicit se non legisse.

(3) *Confirmarla.* Nisi sit exemptus Archiepiscopus, ut in cap. *bonæ, et cap. nihil, de elect.* Hostiens. in *summa*, tit. *de elect.* §. *à quo confirmanda*; et vide cap. *mos antiquus*, 63. dist. et cap. *quoniam*.

(4) *Fasta tres meses.* Concordat cap. *ordinationes*, §. 1. et cap. *quoniam*, 75. dist. et 100. dist. cap. *quoniam*.

(5) *Escusa derecha.* Quæ sit ista ponit Host. in *summa*, tit. *de election.* §. *quo tempore*, col. 1. versic. *consecratio*, et Glossa in dicto cap. *quoniam*, 75. dist.

(6) *Non eligieren.* Cap. *ne pro defectu, de elect.* et vide quod habetur in cap. *quamquam, de elect.* lib. 6.

(7) *Fasta seys meses.* Vide cap. *nulla, de conces. præb.* et cap. *postulatis*.

(8) *Si non el Apostolico.* Videtur intelligendum hoc, quando crimina essent gravia, quæ requirunt depositionem; nam si esset paruum crimen, quod non requirit privationem ordinis, vel beneficii, videtur quòd Patriarcha posset cognoscere et definire, ut in cap. *quia cognovimus*, 10. quæst. 5. cap. *Romana*, ad finem, *de offic. ordin.* lib. 6. Joan. Andr. in cap. *ut litigantes*, eod. tit. lib. 6. Abb. in cap. 1. *de offic. legat.* et in cap. *pastoralis*, in princ. *de offic. ord.*

(9) *A Concilio.* Vide 17. dist. per totum, et cap. *sicut olim, de acusat.* et Patriarcha appellatur Archiepiscopus, dicit Bal. in princ. *de his qui feud. dar. poss.* l. *jubemus nullam, C. de sacrosanct. Eccles.* et sicut Archiepiscopi vocant Episcopos suffraganeos ad Concilium, sic et Patriarcha Archiepiscopos suæ prouinciæ: et nota, quòd in factis tangentibus totam prouinciam, requiruntur prælati totius prouinciæ, ut explicent actum collegialiter, tradit Abb. in cap. *fin. do major. et obed.* Adverte tamen, quòd Joan. de Imol. in cap. *grave, de præb.* col. fin. versic. *circa sextum membrum*, dicit, quòd Primas seu Patriarcha cum suffraganeis suis potest facere Concilium, quia si Archiepiscopus potest, multo fortius ipse Patriarcha vel Primas, qui est in majori dignitate: quòd autem Archiepiscopi subjecti Primati vel Patriarchæ teneantur ire ad Concilium Primatis vel Patriarchæ, dicit, quòd jura non videntur hunc casum decidere, neque reperit tactum per Doctores; et subdit, quòd fortè fuit de mente juris, quòd non teneantur accedere, quia non reperitur hoc jure cautum, et quia Archiepiscopi tenentur singulis annis facere Concilium prouinciale, ut dicitur iuribus, et dicit cap. *grave*, ideò videtur secundum eum, quòd in alio releventur, arg. l. *eum qui, ff. de jurejur.* et si dicatur, quid operabitur superioritas ratione Primatiæ vel Patriarchatus, dicit posse dici, quòd operabitur, ut Archiepiscopus posset conveniri coram Primato: item, quòd à sententia lata per Archiepiscopum poterit appellari ad Primatem, vel suum Patriarcham. Præpositus verò Alexandrinus in cap. *propter*, 18. dist. in fin. dicit, quòd contra Imol. est glossa in *summa*, 17. dist. quòd Primas convocat Concilium prouinciale: item et contra eum dicit esse textum in cap. *multis*, 17. dist. juncta suprascriptioe ibi: *ad licitam convocacionem*. Nam convocaverat Joannes, Patriarcha Constantino-politannus, Concilium, ut derogaret universali Concilio, ut in cap. *de Liguribus*, 25. quæst. 3. ideò in dicto cap. *multis*, reprehenditur; et sic sentit, quòd si non fuisset illicita convocatio valuisset, et ideò ibi in texto dicitur: *ubi fuerit Synodus regulariter congregata*; et certè dicta glossa in *summa*, non est contra dictum Joan. de Imol. quia tantum dicit de Episcopis suffraganeis Primatis vel Patriarchæ, non de Archiepiscopis prouinciæ: et idem po est dicit ad cap. *multis in suprascriptioe*, undu non potest negari, quia de jure iste articulus sit dubius; unde tenenda est menti lex ista partitarum, quæ hoc deciderit, et subdit Præpos. ubi supra, quòd benè est fatendum, à jure non esse certum tempus statutum istis Conciliis Patriarcharum vel Primatum, sed convocare poterunt prout necessitas suaserit, sicut dicimus de convocacione universalis Concilii; neque per hoc possunt dicere prælati se gravari, quia incumbit officio eorum.